
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti – Rettifica per mero errore materiale del Decreto Rettorale n. 1221 del 

14/11/2022 per la selezione delle candidature e del conferimento delle agevolazioni 

economiche per il Master universitario di II livello in “Quantum Communication and 

Computing” a.a. 2022/2023 

 
IL RETTORE 

 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con 

D.R. n. 907 del 21 ottobre 2021; 

• vista l’attivazione per l’anno accademico 2022/2023 del Master universitario di II livello 

in “Quantum Communication and Computing” da parte del Comitato Esecutivo nella 

seduta del 29/03/2022; 

• preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera 

del Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di 

selezione, i requisiti di ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master, così 

come definiti nella documentazione relativa all’attivazione del Master sopracitato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 454/2022 del 17/05/2022 con il quale è stato emanato il 

bando per la selezione delle candidature e per il conferimento delle agevolazioni 

economiche del Master sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 790/2022 del 28/07/2022 con il quale, a seguito 

dell’accordo sottoscritto con Intesa Sanpaolo S.p.A., è stato incrementato il numero di 

agevolazioni economiche disponibili per favorire la partecipazione di studenti 

meritevoli; 

• visto il Decreto Rettorale n. 834/2022 del 29/08/2022 con il quale è stato prorogato il 

termine delle iscrizioni per la selezione delle candidature e per il conferimento delle 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

agevolazioni economiche al fine di incrementare il numero di partecipanti fino al 

raggiungimento di un numero adeguato al sostenimento dell’iniziativa;  

• visto il Decreto Rettorale n. 1138/2022 del 24/10/2022 con il quale viene nominata la 

Commissione preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle 

agevolazioni economiche; 

• tenuto conto del verbale della Commissione di Selezione del 10/11/2022 con cui è 

stato definito l’elenco delle candidature valutate idonee alla partecipazione al Master 

e l’elenco dei candidati idonei al conferimento delle agevolazioni economiche; 

• visto il Decreto Rettorale n. 1221 del 14/11/2022, relativo all’Approvazione atti della 

selezione delle candidature e del conferimento delle agevolazioni economiche per il 

Master universitario di II livello in “Quantum Communication and Computing” a.a. 

2022/2023; 

• tenuto conto che, per mero errore materiale, all’ART. 3 del suddetto Decreto Rettorale 

è stata approvata una graduatoria per il conferimento delle agevolazioni 

economiche che riportava un punteggio errato relativamente alla candidatura 

F452958 

 
 

DECRETA 
  
ART. 1 - di rettificare come segue quanto precedentemente approvato all’ART. 3 del 

Decreto Rettorale n. 1221 del 14/11/2022 relativamente alla graduatoria per il 

conferimento delle agevolazioni economiche per il Master universitario di II livello in 

“Quantum Communication and Computing” a.a. 2022/2023: 

n. FUser Apply Punteggio Esito 

1 F492940  98 Esenzione totale 
2 F209538  96 Esenzione totale 
3 F493258  87 Esenzione totale 
4 F493062  84 Esenzione totale 
5 F493318  83 Esenzione parziale 
6 F492678  82 Esenzione parziale 
7 F493248  81 Esenzione parziale 
8 F193727  79 Esenzione parziale 
9 F493379  79 Esenzione parziale 

10 F452958  79 Esenzione parziale 
11 F202568  78 Esenzione parziale 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

12 F493051  77 Idoneo/a al subentro 
13 F413746  75 Idoneo/a al subentro 
14 F491648  74 Idoneo/a al subentro 
15 F488015  72 Idoneo/a al subentro 
16 F487491  67 Idoneo/a al subentro 
17 F457916  64 Idoneo/a al subentro 
18 F491414  60 Idoneo/a al subentro 

 
 

  
 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

 
LF/AP/ig 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/

		2022-11-18T10:49:18+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




